
 

Side 1 av 3 

Finans Norges innspill til Stortingets næringskomités arbeid med 
statsbudsjettet for 2022 

Forslaget til statsbudsjett for 2022 er et uttrykk for at vi er på god vei ut av krisen. Nå som aktiviteten i 
norsk økonomi har hentet seg inn igjen, er det viktig at de ekstraordinære tiltakene fases ut på en 
effektiv og god måte. Det er viktig at Stortinget bidrar til moderasjon ved å trappe ned på 
oljepengebruken i tråd med handlingsregelen.  
 
Jobbskapingen må styrkes, og det er særlig i privat sektor vi må skape flere bærekraftige og 
verdiskapende arbeidsplasser for å opprettholde velferdsnivået i Norge. Staten legger rammene, men 
omstilling skjer i privat sektor. Det er avgjørende at vi har en konkurransedyktig privat sektor som kan 
skape verdier, sikre eksportinntekter og skape nye, grønne jobber. Det er derfor viktig å identifisere 
hvilke rammebetingelser og premisser som er nødvendig for å skape insentiver for grønn omstilling i 
næringslivet og at vekstfremmende tiltak prioriteres i årets budsjett.  
 
Finans Norge ber Stortingets næringskomité om å prioritere følgende: 
 

 Bidra til snarlig gjennomføring av tiltak som vil bedre norske bedrifters kapitaltilgang, 
inkludert utvidelse av opsjonsskatteordningen og tilretteleggelse for verdipapirisering 
gjennom endring av gebyrstrukturen i løsøreregisteret 

 Støtte bevilgning av midler til norsk deltakelse i InvestEU og tiltak for grønn omstilling 

 Bidra til videreutvikling av offentlig-privat digitalt samarbeid gjennom DSOP-programmet og 
et digitaliseringsvennlig regelverk. 

 Bidra til at norske aktører sikres like konkurransevilkår som deres konkurrenter i EU gjennom 
rask og god innlemmelse av relevant regelverk i EØS-avtalen og gjennomføring i norsk rett. 

 
Grønn omstilling, kapitaltilgang og finansiering av norsk næringsliv 
Finansnæringen spiller en sentral rolle i de store omstillingsprosessene vi står overfor. Et 
velfungerende kapitalmarked og gode finansieringsløsninger er avgjørende. Over 85% av norske 
bedrifters finansiering kommer fra finansnæringen. Rammevilkårene for finansnæringen vil dermed 
påvirke hvordan andre næringer fortsetter gjenopphentingen etter pandemien og nødvendig 
omstilling.  
 
I denne konteksten mener Finans Norge det er beklagelig at provenyet fra den særnorske 
finansskatten igjen øker med nesten 20% fra 2021 til 2022. I skatteforliket var det bred politisk 
enighet om at skatten skulle innbringe 3,5 milliarder kroner. Neste år er den oppe i nesten 6 milliarder 
kroner. Denne ekstra skattebyrden går ut over næringens mulighet til å bidra med finansiering av 
næringslivet.  
 
Finans Norge er fornøyd med at lovreglene for gjennomføring av EUs verdipapiriseringsregelverk kom 
på plass i vår. Finans Norge håper at forordningen vil innlemmes i EØS-avtalen så snart som mulig. 
Dette vil gi norske banker mulighet til å benytte dette som et finansierings- og risikostyringsverktøy på 
lik linje med andre europeiske banker, og vil bidra til bedre kapitaltilgang for norsk næringsliv.  En 
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løsning for massetinglysning i Løsøreregisteret vil imidlertid være en forutsetning for at 
verdipapirisering vil kunne tas i bruk på en effektiv måte. Dette er del av den pågående 
gjennomgangen av gebyrstrukturen i Brønnøysundregistrene. Finans Norge ber Næringskomiteen om 
å oppfordre regjeringen til å prioritere endring av gebyrstrukturen som muliggjør massetinglysning i 
løsøreregisteret slik som i dag er tilfelle for grunnboken.  
 
De foreslåtte endringene i opsjonsskatteordningen vil også være et positivt bidrag, og vil kunne bidra 
til mindre oppstarts- og vekstselskapers mulighet til å rekruttere og beholde ansatte i en viktig fase. 
Finans Norge håper Stortinget vil støtte den foreslåtte utvidelsen, inkludert utsatt beskatning først når 
opsjonene innløses.  
 
Selv om det næringsrettede virkemiddelapparatet kun står for en liten andel av fremmedkapitalen til 
norsk næringsliv, vil dette ha en viktig rolle i omstillingene næringslivet står overfor. For at de 
offentlige virkemidlene innrettes på en effektivt og brukervennlig måte, og bidrar til å mobilisere 
privat kapital. Det er fremdeles rom for ytterligere forenkling og innretning av virkemiddelapparatet.  
 
Finans Norge støtter budsjettforslagets økte satsing på grønn omstilling og fremtidig verdiskapning i 
norsk økonomi. Det er positivt at det er satt av om lag 8,6 milliarder kroner til næringsrettet forskning 
og innovasjon, og at satsingen på Grønn plattform og Nysnø styrkes.  
 
Finans Norge ber Stortingets næringskomité om å støtte forslaget om å bevilge midler til norsk 
deltakelse i EU-programmet InvestEU. Dette vil gi norsk næringsliv tilgang til lån-, garanti- og 
egenkapitalordninger i EU, som skal bidra til økte investeringer i en nyskapende og bærekraftig 
retning. Både kapitaltilgangsutvalget og Kreutzer-rapporten for Nordisk Ministerråd peker på 
betydningen av risikokapital, spesielt i start-up- og skaleringsfasen, og InvestEU vil kunne være med 
på å bøte på disse markedssviktene.  
 
 
Digitalisering 
Finansnæringen er en viktig bidragsyter til at det norske samfunnet i dag er i forkant av digital 
utvikling og for at dette fortrinnet skal kunne bevares. Det var mye takket være høy grad av 
digitalisering og et allerede velutviklet samarbeid mellom finansnæringen og det offentlige at Norge 
så raskt fikk på plass de nødvendige tekniske løsningene da pandemien traff oss.  
 
Offentlig-privat samarbeid er avgjørende for utvikling av gode og sikre digitale løsninger. Gjennom det 
såkalte DSOP-programmet (Digital Samhandling Offentlig Privat) samarbeider finansnæringen og en 
rekke statlige aktører om digitalisering av viktige prosesser i samfunnet. Brønnøysundregistrene er en 
viktig part i samarbeidet. Prosjektene spenner vidt, og inkluderer eksempelvis digital eiendomshandel, 
effektivisering av prosessene knyttet til arbeidsavklaringspenger og uførepensjon, oppgjør etter 
dødsfall og forenkling av selskapsetablering. DSOP-prosjektene har hatt hittil estimerte gevinster for 
samfunnet og forbrukere på om lag 50-60 milliarder kroner regnet over en 10-års periode. Finans 
Norge vil oppfordre Stortingets næringskomité til å sørge for at relevante statlige aktører sikres 
tilstrekkelig ressurser til å kunne prioritere DSOP-arbeidet. Flere aktører mangler budsjett- og 
finansieringsløsninger til å jobbe med aktiviteter som DSOP, noe som har forsinket flere prosesser. 
Stortingets næringskomité bes også om å fortsette å bidra til en utvikling av et digitaliseringsvennlig 
regelverk.  
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Samarbeid mellom offentlige og private om gode digitale løsninger vil sikre både mer brukervennlige 
og effektive løsninger. Samtidig er det viktig at det offentlige har en helhetlig tilnærming til 
digitalisering, og ikke samtidig gjennomfører reguleringer som bremser eller vil være til hinder for 
digitalisering. Stortingets næringskomité bes om å bidra til en utvikling av et digitaliseringsvennlig 
regelverk. I ulike sammenhenger har eksempelvis behovet for et lovverk som legger opp til «digitalt 
førstevalg» blitt tydelig. For at ikke regulatoriske forhold skal medføre stans i viktige 
digitaliseringsprosjekter, må det gis rom til å gjennomføre nødvendige endringer i lovverket, 
eksempelvis knyttet til effektiv deling av data. 
 
EØS-avtalen 
En velfungerende EØS-avtale er avgjørende for norsk næringsliv og norske arbeidsplasser. Det er viktig 
at norske myndigheter benytter de formelle og uformelle mulighetene EØS-avtalen gir til å påvirke 
EUs prosesser på et tidlig stadium i viktige saker. For å sørge for at norsk næringsliv har samme 
rammebetingelser som resten av våre partnere i Europa, er det viktig at relevant EØS-regelverk 
innlemmes i EØS avtalen og implementeres i Norge så raskt som mulig. Det er også viktig at 
regelverket implementeres i tråd med EU-regelverkets intensjon.  
 


